

**പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ
അഞ്ചാം സമ്മേളനം**

2012 ജൂൺ 12, ചൊവ്വ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) ചവറയിലെ ഇന്ത്യൻ റെയർ എർത്ത്സ് ലിമിറ്റഡ് നേരിടുന്ന പ്രതിസന്ധിയിലേക്ക് ശ്രീ. സി. ദിവാകരൻ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) സംസ്ഥാനത്ത് ലഹരി പദാർത്ഥങ്ങളുടെ ഉപയോഗം മൂലം ഉണ്ടാകുന്ന അതിക്രമത്തിനെതിരെ നിയമങ്ങൾ കർശനമായി നടപ്പാക്കേണ്ടതിന്റെയും പ്രചാരണ പ്രവർത്തനങ്ങൾ നടത്തേണ്ടതിന്റെയും ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. സി. മമ്മൂട്ടി മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

- (1) ലിസ്റ്റ് I പ്രകാരം
- (2) ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് II പ്രകാരം

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- 1. സഭാ നേതാവും കാര്യോപദേശക സമിതി അംഗവുമായ ശ്രീ. ഉമ്മൻചാണ്ടി സമിതിയുടെ ഏഴാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- 2. ഗ്രാമവികസനവും ആസൂത്രണവും സാംസ്കാരികകാര്യവും നോർക്കയും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി IX ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ.സി. ജോസഫ് 2012 ലെ കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഹൗസിംഗ് ബോർഡ് (അമെന്റ്മെന്റ്) ബിൽ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന :

കാര്യോപദേശക സമിതിയുടെ ഏഴാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന.

6. നിയമനിർമ്മാണം :

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയ്ക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും :

- 1) 2012 ലെ കൊച്ചി ശാസ്ത്ര-സാങ്കേതിക ശാസ്ത്ര സർവ്വകലാശാല (രണ്ടാം ഭേദഗതി ബിൽ).
- 2) 2012 ലെ സർവ്വകലാശാല നിയമങ്ങൾ (ഭേദഗതി) ബിൽ.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2012 ജൂൺ,11

പി. കെ. മുരളീധരൻ,
സെക്രട്ടറി-ഇൻ-ചാർജ്ജ്

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Fifth Session

Tuesday, June 12, 2012

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. C. Divakaran to call the attention of the Chief Minister to the reported crisis being faced by Indian Rare Earths Ltd, Chavara.
- (2) Shri. C. Mammotty to call the attention of the Chief Minister to the necessity for strict law enforcement and campaign in the State, against violence due to the widespread use of addictive substances.

III. Papers to be Laid :

1. As per List -I
2. As per List – II under rule 47 (2)

IV. Presentation of Reports :

1. Shri. Oommen Chandy, Leader of the House and Member, Business Advisory Committee to present the Seventh Report of the Committee.
2. Shri. K.C. Joseph, Minister for Rural Development, Planning, Culture and NORKA and Chairman Subject Committee IX to present the report of the Subject Committee on The Kerala State Housing Board (Amendment) Bill, 2012.

V. Consideration of Report :

Consideration of the Seventh Report of the Business Advisory Committee.

VI. Legislative Business :

Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following Bills :

- (1) The Cochin University of Science and Technology (Second Amendment) Bill, 2012
- (2) The University Laws (Amendment) Bill, 2012

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
June 11, 2012.

P. K. Muraleedharan,
Secretary-in-charge.